PAGE
11

                   Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация

                           «Объединение строителей Владимирской области»

                                                      ПРОТОКОЛ № 24
      Заседания дисциплинарной  комиссии   некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области»
 город Владимир                                                                          «02»  декабря  2013 г.
Присутствовали:  Тарасов А.Б.,  Кононыхин А.С., Некряч Г.П.
Кворум для проведения заседания имеется.

                                                     ПОВЕСТКА ДНЯ:
 1.О рассмотрении дел, связанных с  нарушением Требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2.О рассмотрении дел, связанных с нарушением Правил саморегулирования «Требования к страхованию членами некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области».
3.Об открытии дисциплинарного производства.
1.СЛУШАЛИ:

Информацию и.о.начальника отдела контроля Кононыхина А.С.

1.Следующими организациями устранены нарушения Требований к выдаче Свидетельства о допуске к виду или видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1. Муниципальное унитарное предприятие водопроводных, канализационных и тепловых сетей ЗАТО г. Радужный ИНН 3308001891

Директор Аксенов Евгений Владимирович

600910, Владимирская обл., г. Радужный, квартал 17, д. 75
2. ООО «Русь» ИНН 3321018189

Директор Волостнов Алексей Владимирович
601120, Владимирская обл., Петушинский р-н, г. Покров, Школьный пр-д, д. 4, кв. 2
3.ООО «Малое предприятие жилищно-эксплуатационного сервиса»  ИНН 3321020847

 Генеральный директор Харатян Давид Владимирович

601122, Владимирская обл., Петушинский р-н, г. Покров, ул. Франца Штольверка, д. 23 А.

4.  ООО «ЭЛПРОМ» ИНН 3328467666

Директор Демин Сергей Георгиевич

600015, г. Владимир, ул. Чайковского, д. 7
5.МБУ «Муромстройзаказчик» ИНН 3334014463

Директор Иванов Владимир Петрович

602252, Владимирская обл., г. Муром, ул. Московская, д. 121

6. ООО «Строительная Компания «Кубань»  ИНН 3305059420

Генеральный директор Пелипенко Андрей Викторович

601915, Владимирская обл., г. Ковров, ул. Блинова, д. 75
7. ООО «ФасадСтройСервис»  ИНН 3327844223

Директор Калмыков Михаил Михайлович

600005, г. Владимир, Промышленный проезд, д. 3 г

РЕШИЛИ:

1.Прекратить дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений Требований к выдаче Свидетельства о допуске к виду или видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих организаций:

1. Муниципальное унитарное предприятие водопроводных, канализационных и тепловых сетей ЗАТО г. Радужный ИНН 3308001891

Директор Аксенов Евгений Владимирович

600910, Владимирская обл., г. Радужный, квартал 17, д. 75
2. ООО «Русь» ИНН 3321018189

Директор Волостнов Алексей Владимирович
601120, Владимирская обл., Петушинский р-н, г. Покров, Школьный пр-д, д. 4, кв. 2
3.ООО «Малое предприятие жилищно-эксплуатационного сервиса»  ИНН 3321020847

 Генеральный директор Харатян Давид Владимирович

601122, Владимирская обл., Петушинский р-н, г. Покров, ул. Франца Штольверка, д. 23 А.
4.  ООО «ЭЛПРОМ» ИНН 3328467666

Директор Демин Сергей Георгиевич

600015, г. Владимир, ул. Чайковского, д. 7

5.МБУ «Муромстройзаказчик» ИНН 3334014463

Директор Иванов Владимир Петрович

602252, Владимирская обл., г. Муром, ул. Московская, д. 121
6. ООО «Строительная компания «Кубань»  ИНН 3305059420

Генеральный директор Пелипенко Андрей Викторович

601915, Владимирская обл., г. Ковров, ул. Блинова, д. 75

7. ООО «ФасадСтройСервис»  ИНН 3327844223

Директор Калмыков Михаил Михайлович

600005, г. Владимир, Промышленный проезд, д. 3 г

Голосовали:

За» - 3; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

2.Следующими организациями нарушаются Требования к выдаче Свидетельства о допуске к виду или видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1. ООО «Дельфин» ИНН 3321017280
Генеральный директор Иванков Алексей Михайлович

601120, Владимирская обл., Петушинский р-н, г. Покров, Больничный проезд, д. 2

Нарушения:

1.Договор есть, но он не оплачен.
22.07.2013 г. вынесено предписание

10.10.2013 г. вынесено предупреждение об устранении недостатков до 11.11.2013
В ходе документарной, плановой проверки  дополнительно установлено:

1.Не проведено повышение квалификации 1 работника.

2.Не проведена аттестация 8 работников

Вынесено предупреждение до 02 декабря 2013 г.

2. ООО «НИКСАН» ИНН 3327307123

Директор Мекеня Александр Александрович

600021, г. Владимир, Перекопский городок, д. 6 А
Нарушения:

1.Не проведена аттестация 2-х работников

2.Нет повышения квалификации 6-ти работников
10.10.2013 г. вынесено предписание об устранении недостатков

11.11.2013 г. вынесено предупреждение до 02.12.2013 г.
Задолженность по членским взносам 10000 руб.

3. ООО «СК Теплострой» ИНН 3304010990

Директор  Кабаев Виктор Емельянович

601501, Владимирская обл., г. Гусь-Хрустальный, ул. Комсомольская, д. 28
 Нарушения:

1.
Не проведена аттестация 10 работников

2. Нет повышения квалификации 4-х работников
10.10.2013 г. вынесено предписание об устранении недостатков. До 11.11.2013 г.
11.11.2013 г. вынесено предупреждение до 02.12.2013 г.

4. ООО «Вэлком» ИНН 3328468042

Директор Ионова Наталия Александровна

600026, г. Владимир, пр-т Строителей, д. 2 В

Нарушения:

Не проведена аттестация  3-х  работников

10.10.2013 г. вынесено предписание об устранении недостатков до 11.11.2013 г.
11.11.2013 г. вынесено предупреждение до 02.12.2013 г.

5. ООО «СтройИнвест» ИНН 7726560975

Генеральный директор Абрамов Юрий Анатольевич

125195, г. Москва, ул. Беломорская, д. 6 А

Нарушения:

1. Не проведено повышение квалификации 3 работников

2. Не проведена аттестация 4 работников
10.10.2013 г. вынесено предписание об устранении недостатков до 11.11.2013 г.
11.11.2013 г. вынесено предупреждение до 02.12.2013 г.
6. ООО «Проект Строй» ИНН 3327838702

Генеральный директор Самсонов Денис Александрович

600022, г. Владимир, ул. Ставровская, д. 8, оф. 3

Нарушения:

1.Не проведена аттестация 6-ти работников;

2.Не проведено повышение квалификации 1 работника.

Долг 30000 руб.

10.10.2013 г. вынесено предписание об устранении недостатков до 11.11.2013 г.
11.11.2013 г. вынесено предупреждение до 02.12.2013 г.

7. ООО «Панорама Строй Сервис» ИНН 7707318464

Генеральный директор Афраимов Гадикар Абдуризаевич

609052, г. Москва, ул. Нижегородская, д. 29-33, строение 15, офис 330.

Нарушения:

1.Не проведена аттестация 7 работников.
11.11.2013 г. вынесено предписание до 02.12.2013 г.
8. ООО «Фарт» ИНН 3326006370

Генеральный директор Овчинников Роман Юрьевич

601800, Владимирская обл., г. Юрьев-Польский, ул. Луговая, 18

Нарушения:

1.Не проведено повышение квалификации 1 работника.

2.Не проведена аттестация 6  работников.
11.11.2013 г. вынесено предписание до 02.12.2013 г.
9. ИП Беневоленский Василий Дмитриевич ИНН 332600918227

 601800, Владимирская обл., г. Юрьев-Польский, ул. Покровская, д. 7

Нарушения:

1.Не проведена аттестация 3 работников.
11.11.2013 г. вынесено предписание до 02.12.2013 г.
10.ООО «Строительное управление ДСК» ИНН 3305050900
Директор Булкин Андрей Вениаминович

601915, Владимирская обл., г. Ковров, ул. Строителей, д. 15, строение 1

Нарушения:

1.Не проведена аттестация 8 работников.

Долга нет
11. «Владимирский городской ипотечный фонд» ИНН 3328304654

Директор Киселев Сергей Николаевич

600001, г. Владимир, пр-т Ленина, д. 21-а

Нарушения:

1.Не проведена аттестация 1 работника.

2.Не проведено повышение квалификации 1 работника.

Представитель фонда пояснила, что провести в настоящее время аттестацию и повышение квалификации работника не предоставляется возможным в связи с тем, что на работу принят новый сотрудник с испытательным сроком 3 месяца. Испытательный срок заканчивается в феврале 2014 года. После окончания испытательного срока будут приняты все меры для соответствия работника квалификационным требованиям.

12.ООО «Стройиндустрия» ИНН 3321028170

Директор Кузнецов Дмитрий Евгеньевич

601120, Владимирская обл., Петушинский р-н, г. Покров, ул. Заречная, д. 34
Нарушения:

1.Не проведена аттестация 6 работников

Долг-10000 руб.

13.ООО «Строй-Сервис+33» ИНН 3328478065
Директор Чугунова Анна Валерьевна

600017, г. Владимир,  Батурина, д. 35 б
Нарушения:

1.Не проведена аттестация 3 работников

Долг-10000 руб.
14. МУП «Владимирводоканал» ИНН 3302001983
Директор Семихатов Сергей Евгеньевич

600026, г. Владимир, ул. Горького, д. 95

Нарушения:

1.Не проведено повышение квалификации 1 работника

2.Не проведена аттестация 3 работников

Долга нет
15. ООО «АкваМастер» ИНН 3328426109
Директор Грызунова Ирина Юрьевна

600035, г. Владимир, а/я 14

Нарушения:

1.Не проведена аттестация 4 работников

Долг-10000 руб.
РЕШИЛИ:

1.Вынести предписание об устранении нарушений в срок до 20 декабря 2013 года следующим организациям:
1. ООО «Строительное управление ДСК» ИНН 3305050900
Директор Булкин Андрей Вениаминович

601915, Владимирская обл., г. Ковров, ул. Строителей, д. 15, строение 1
2.ООО «Стройиндустрия» ИНН 3321028170

Директор Кузнецов Дмитрий Евгеньевич

601120, Владимирская обл., Петушинский р-н, г. Покров, ул. Заречная, д. 34

3.ООО «Строй-Сервис+33» ИНН 3328478065
Директор Чугунова Анна Валерьевна

600017, г. Владимир,  Батурина, д. 35 б

4. МУП «Владимирводоканал» ИНН 3302001983
Директор Семихатов Сергей Евгеньевич

600026, г. Владимир, ул. Горького, д. 95

5. ООО «АкваМастер» ИНН 3328426109
Директор Грызунова Ирина Юрьевна

600035, г. Владимир, а/я 14
Голосовали:

За» - 3; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.Вынести предупреждение об устранении недостатков в срок до 20 декабря 2013 года следующим организациям:

1. ООО «Дельфин»  ИНН 3321017280
Генеральный директор Иванков Алексей Михайлович

601120, Владимирская обл., Петушинский р-н, г. Покров, Больничный проезд, д. 2
2. ООО «СК Теплострой» ИНН 3304010990

Директор  Кабаев Виктор Емельянович

601501, Владимирская обл., г. Гусь-Хрустальный, ул. Комсомольская, д. 28
3.ООО «Вэлком» ИНН 3328468042

Директор Ионова Наталия Александровна

600026, г. Владимир, пр-т Строителей, д. 2 В

4. ООО «Проект Строй» ИНН 3327838702

Генеральный директор Самсонов Денис Александрович

600022, г. Владимир, ул. Ставровская, д. 8, оф. 3

5. ООО «Панорама Строй Сервис» ИНН 7707318464

Генеральный директор Афраимов Гадикар Абдуризаевич

609052, г. Москва, ул. Нижегородская, д. 29-33, строение 15, офис 330.

6. ООО «Фарт» ИНН 3326006370

Генеральный директор Овчинников Роман Юрьевич

601800, Владимирская обл., г. Юрьев-Польский, ул. Луговая, 18

7. ИП Беневоленский Василий Дмитриевич ИНН 332600918227

 601800, Владимирская обл., г. Юрьев-Польский, ул. Покровская, д. 7
Голосовали:

За» - 3; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
3. Направить материалы в Совет НП СРО «ОСВО» для применения мер дисциплинарного воздействия в отношении следующих организаций:

1. ООО «НИКСАН» ИНН 3327307123

Директор Мекеня Александр Александрович

600021, г. Владимир, Перекопский городок, д. 6 А
2.ООО «СтройИнвест» ИНН 7726560975

Генеральный директор Абрамов Юрий Анатольевич

125195, г. Москва, ул. Беломорская, д. 6 А
Голосовали:

За» - 3; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
4. Отложить рассмотрение дисциплинарного производства до февраля 2014 года следующей организации:
1. «Владимирский городской ипотечный фонд» ИНН 3328304654

Директор Киселев Сергей Николаевич

600001, г. Владимир, пр-т Ленина, д. 21-а

2.СЛУШАЛИ:

Информацию начальника отдела допуска Молочкову Н.Г.
1.Следующими организациями устранены нарушения Правил саморегулирования «Требования к страхованию членами некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области» гражданской ответственности»:
1.ООО «Производственно-коммерческая фирма «Евро-Пласт» ИНН 3334009270

Генеральный директор Смирнов Вячеслав Александрович

602267, Владимирская обл., г. Муром, ул. Ленина, 24
РЕШИЛИ:
1.Прекратить дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих организаций:

1.ООО «Производственно-коммерческая фирма «Евро-Пласт» ИНН 3334009270

Генеральный директор Смирнов Вячеслав Александрович

602267, Владимирская обл., г. Муром, ул. Ленина, 24
2.СЛУШАЛИ:

Информацию начальника отдела допуска Н.Г.Молочковой:
1.Следующими организациями нарушаются Правила саморегулирования «Требования к страхованию членами некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области» гражданской ответственности»:
1. ООО «Транзит-Сервис»

Директор Гусев Александр Юрьевич

601440, Владимирская обл., г. Вязники, ул. Пушкинская, д. 11/2
Нарушения:

1.Договор страхования закончился 28.06.2013 г.
Вынесено предупреждение до 10.10.2013 г.

Решение от 10.10.2013 г.  (Протокол № 20) – провести   внеплановую проверку.

В результате проверки выявлены нарушения:

1.Отсутствует действующий договор страхования.

В письме просит отсрочить выплаты по страхованию, поскольку все счета арестованы и идет реорганизация предприятия.
Вынесено предупреждение об устранении недостатков до 02.12.2013 г.

2. ООО «Строительная компания «Стройформа»

Директор Александр Эдуардович Малков

601900, Владимирская обл., г.Ковров, переулок Чкалова, строение 11
Нарушения:

1. Действие договора страхования закончилось 12.10.2013 г.

Долг-10000 руб.
3.ООО «Стройдом» (ИНН 3334006092)
Ген.директор Фирсов Олег Михайлович

602267, Владимирская обл., г. Муром, ул. Льва Толстого, д. 1, оф.2

Нарушения:

1.Действие договора страхования закончилось 01.10.2013 г.

4.ООО «СтройПерспектива» (ИНН 7714832374)
Ген.директор Ломакин Андрей Лоэнгринович

123290, г. Москва, 1-й Магистральный тупик, д. 5

Нарушения:

1.Действие договора страхования закончилось 26.10.2013 г.

Задолженность по членским взносам 15000 руб.
РЕШИЛИ:
1.Вынести предписание об устранении нарушений в срок до 20 декабря 2013 года следующим организациям:
1.ООО «Стройдом» (ИНН 3334006092)
Ген.директор Фирсов Олег Михайлович

602267, Владимирская обл., г. Муром, ул. Льва Толстого, д. 1, оф.2

Нарушения:

1.Действие договора страхования закончилось 01.10.2013 г.

2.ООО «СтройПерспектива» (ИНН 7714832374)

Ген.директор Ломакин Андрей Лоэнгринович

123290, г. Москва, 1-й Магистральный тупик, д. 5

Нарушения:

1.Действие договора страхования закончилось 26.10.2013 г.

Задолженность по членским взносам 15000 руб.
Голосовали:

За» - 3; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

2.Вынести предупреждение об устранении нарушений в срок до 20 декабря 2013 года следующим организациям:

1. ООО «Транзит-Сервис»

Директор Гусев Александр Юрьевич

601440, Владимирская обл., г. Вязники, ул. Пушкинская, д. 11/2
2.Отложить рассмотрение вопроса о дисциплинарной ответственности до окончания плановой проверки отделом контроля (срок окончания проверки 17 декабря 2013 г.) в отношении  организации:

1. ООО «Строительная компания «Стройформа»

Директор Александр Эдуардович Малков

601900, Владимирская обл., г.Ковров, переулок Чкалова, строение 11
Нарушения:

1. Действие договора страхования закончилось 12.10.2013 г.

Долг-10000 руб.
Голосовали:

За» - 3; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
3.Об открытии дисциплинарного производства.

СЛУШАЛИ:
И.о.начальника отдела контроля Кононыхина А.С.
РЕШИЛИ:

Открыть дисциплинарное производство на основании служебной записки и.о.начальника отдела контроля Кононыхина А.С. и назначить заседание дисциплинарной комиссии на 10 часов 20 декабря 2013 года в отношении следующих членов НП СРО «ОСВО»:

1.ООО «Акимстрой» ИНН 3304018728

Ген.директор Лапшов Сергей Семенович

601500, Владимирская обл., г.Гусь-Хрустальный, ул. Кравчинского, д. 23

2.ООО «МАЛАЯ МЕХАНИЗАЦИЯ» ИНН 3305007052

Директор Карнаев Андрей Львович

601900, Владимирская обл., г. Ковров, ул. Октябрьская, 24

3.ЗАО «Ковровский сталепрокатный завод» (ИНН 6674309967)

Ген.директор Рылов Григорий Михайлович

601966, Владимирская обл., г. Ковров, ул. Еловая, 92
4.ООО «Строительная компания «Ампир» (ИНН 3328468356)

Директор Егерев Павел Борисович

600035, г. Владимир, ул. Куйбышева, 3 А

5.ООО «КовровЭлектроМонтаж» (ИНН 3305058875)

Ген.директор Никитин Дмитрий Николаевич

601909, Владимирская обл., г. Ковров, ул.Летняя, 7

6.ООО «Континент» (ИНН 3305716429)

Ген.директор Суворова Людмила Николаевна

601916, Владимирская обл., г. Ковров, ул. Муромская, 24

7.ООО «Союз» (ИНН 3317011007)

Ген.директор Чащин Денис Александрович
601952, Владимирская обл., Ковровский р-н, д. Глебово, ул. Заводская, д. 34

Голосовали:

За» - 3; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

	Заместитель председателя дисциплинарной комиссии
	[image: image1.jpg]/Q/yzr/fﬂo/—

	А.Б.Тарасов

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	Г.П. Некряч